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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Komuna e Prizrenit

Nd baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r vetEqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e RepublikEs sd KosovE s, nr.28/20osxhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komun€s s6 prizrenit nr.0l /01 I -5643 tE dates I 5. I 0.2008, pas k€rkes€i se Drejtorlse se aaministrat€s, kryetari i Komunes,merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ Adminisl.ltelt per lejimin e mjeteve financiare p€r
pages€ tE fatur€s s€ papaguar t€ energiise elektrike lrrymes; t6 kiijuar (shpenzuar), n€objektin i cili gjendet nd Sheshin e Lilhjes Shqiptare ne p.ir..n, k"eshtu qd, ;6 em€r tepageses se fatur€s pdrkatEse (borxhit) t€ Kompanise Kosovare per Furnizim me EnergjiElektrike (KESCO), p€rkatesisht per fatur€r, 

" pupugr* p€r njehesorin me nr. DpZ9002828,lejohen mjetet financiare ne shum€n pi"i lels.s,e€ (shtat€qind e gjashtedhjete
e pesE euro e pes€dhjetd e n6nt€ cent).

2' Shuma e lejuar, e.p€rshkruar si n€ pik6n 1 te ketij vendimi, do t6 sigurohet nga buxhetii.Komun€s - pozicioni i mallrave L sh€rbimer. ih. shpenzime komunale t€ Komun€s
se rnzrenlt.

3' obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave perzbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q6 nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s6 Administrates,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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Ne bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosovds, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes s6 prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes€s s€ Drejtoris€ sd Administrates, kryetari i Komun€s,
merr ket€:
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ s€ Administrat€s, pEr lejimin e mjeteve financiare pEr
pagese te fatur€s tE papaguar te energiis€ elektrike (rrym€s) tE krijuar (shpenzuar), n€
objektin i cili gjendet n€ rr. "Adem Jashari" n€ Prizren, keshtu qe, ne emer te pages€s se
fatures perkat€se (borxhit) td Kompanise Kosovare p€r Furnizim me Energji dl"ktrik"
(KESCO), p€rkat€sisht p6r fatur6n e papaguar per njehesorin me nr. OpZ gOOn3q,
lejohen mjetet financiare n€ shum€n prej 758.30 € (slitat€qind e pes€dhjete e tet6 euro
e tridhjet€ cent).

2. Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ pik€n 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i mallrave e sherbimeu" dh" shpenzime komunale t€ Komun€s
sE Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per
zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- Drejtoris€ sE Administrates,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov6s,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/0ll -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkes€s sE Drejtoris€ sE BujqEsisE dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun6s, merr k€te:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sd Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e
realizimit t€ projektit: "lnseminimi artificial i lopeve dhe vaksinimi i lop€ve, deleve
dhe dhive kund€r s€mundjeve infektive", k6shtu q€, p€r kete q€llim lejohet shpallja e
tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatdse.

2. Kontrata do t€ jet€ trevjegare (kontratE korniz6).

3 Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s6 Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural- mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris6 s€ Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris6 se EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Nd baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttare e Republik€s sE KosovEs, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t6 Komunes s6 prizrenit nr.
0li0l I -5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kErkesds s€ Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave, kryetari
i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave, p€r lejimin e identifikimit
dhe regjistrimit te pronave tE paluajtshme tE reja si dhe p6r verifikimin e pronave
aktuale ne Komun€n e Prizrenit me q€llim t€ p€rmbushjes sE objektivave rreth tatimit
nE pron€, k€shtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave
p€rkatdse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 s6 EkonomisE
dhe Financave dhe Komun6s sE Prizrenit-pozicioni mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave dhe Sektori i Prokurimit per zbatimin
e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
S ir Totaj

BelediyT Baqkau

*Ai- *,534h,,

.t
Epq

s

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

Nd baz€ t€ nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, re Ligiit nr. o3/L-040, per vetgqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtate e Republik6s sE (osov6 

", 
n .1Y/zooi-y, te Kontrat€s p6r qirane e tok€s t€nenshkruar nddrmjet Komunes sE Prizrenit dhe Ministrise s€ Bujq€sis€, pyllLrise dhe Zhvillimit

Rural- Agiencia Pyjore e Kosov€s 0l nr. 166122 dates 29.09.2022, dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes sd Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l ' Lejohen mjetet financiare p€r pages6 tE qiras6, e cila pag6s €sht6 e bazuar n6 nenin 4
tE KontratEs pEr qiran6 e tokes t€ n6nshkruar ndermjJt Komun€s s6 prizrenit dhe
Ministris€ 

1! Bujqesis€, PylltarisE dhe Zhvillimit Rural- Agjencia pyjore e Kosov6s
01 nr. 166122 dates 29.09.2022, kEshtu qE, pcr kEtE q€llim Jtre ne em6r tE pages€s s€
rat€s sE dyt€ dhe t€ trete perkat€sisht pages0s vjetore p€r vitin 2023 dhe ZO)+,leionen
mjetet financiare si n6 vijim:

I ' l ' PEr rat€n e dy€ lejohen mjete financiare nE shum6 prej a.606.80 € (kat€r mij€ e
gjashteqind e gjashtd euro e tetedhjetE cent),

1.2' PEr raten e tret€ lejohen mjete financiare n€ shum€ prej 4.606.80 € (katiir mij6 e
gjashteqind e gfashtE euro e tet€dhjetE cent).

2' Shuma e p€rgjithshme qd lejohet p€r pages€ tE dy ratave t€ cekur si mE lart€ eshte ne
shume ptej 9-213.60 € (n€nt€mij€ e dyqind e trembEdhjete euro e gjashtedhjete cent).

3' Pjes€ pdrbbrese e k€tij Vendimi esht€ Kontrata per qiran€ e tokes e n€nshkruar
nddrmjet Komun6s sE Prizrenit dhe Ministrise se Bujqesis€, pylltarisE dhe Zhvillimit
Rural- Agiencia pyjore e Kosov€s 0l nr. 166/22 datEs 29.09 .2022.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i mallrave dhe sh€rbimru. dh. subvencionive dhe transfereve
i ZyrEs s€ Kryetarit te Komun€s.

5. Obligohet Drejtoria e Kultur6s, Rin€s dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe
Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit t6 tij.
Kryetari i Komunes

- Drejtorise se Kultures, Rin€s dhe Sportit,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- MBPZHR-Agjencia pyjore e Kosov6s,
- ArkivEs se Kryetarit.
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N€ bazd t€ nenit l3 dhe 58 shkronja g te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale(Gazeta Zyrtate e Republikes sE Kosoves, ni. 28/2dol), te nenit 40 te Lig,it nr. o4/L-175 p'rInspektoratin e Mjedisit, u1er.ay9, Natyr€s, Planifikimit uuperino, dhe Ndeiimit, dispozitave t€Rregullores p€r ShErbime Publike dhe Komunate n€ ro.nrnen I p;;;;ti,ii)o,l-73507 
dhenenit 5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.0l/01 l-5643 t6 datds 15.10.200g, kryetari iKomunds, merr ket€:

p6r rormimin 
" 
xorl3rl iJ:lqyrtimin e ankesave

l' Formohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin e ankesave t6 parashtruar ndajakteve administrative te marra nga. ana e Inspektoratit komunal t€ mbrojdes s6mjedisit, Inspektoratit komunal te ndertimit dhe Inspektoratit komunal per sherbimepublike (inspektor€ve komunal) te Komun€s se Prizrenit. Anetare te ketij Komisioni
emErohen:

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhu

l.l. Fatmir Memaj,.........
1.2. Artan Gashi,.............
1.3. Aferdita Mormorina,

- Drejtoris€ s6 Inspektorateve,
- Tg emEruarve,
- ArkivEs sE Kryetarit .

Op5tina Prizren - prizren
Komuna e Prizrenit

Belediyesi

.......kryesues,
,.......an€tar,
,.......an€tare.

2' Komisioni, nga pika I e k€tij vendimi, do t'i ushtroj€ detyrat dhe pergjegj€sit6 e vetand pajtim me. Ligiin 04/L-175 pdr Inspektoratin e Mjedisit, Uj€rave, Natyr€s,Planifikimit Hap€sinor dhe Nde-rtimit, 
'Rregullores 

per Sh€rbime publike dheKomunale ne Komundn e Prizrenit 001/0i l-lziol atre tigiet dhe aktet dera n6nliglore
nE fuqi.

3. Mandati i Komisionit 6shte 2 @v )vjegar me te drejt€ vazhdimi.

4' Me hyrjen ne fuq_i t€ ketij Vendimi, shfuqizohet vendimi i kyetarit t€ Komunes 0lnr.577/24 i dat€s 23.09.2024.

5' K€shille Juridike: Kylder kiitij vendimi, pala e pak€naqur ka t6 drejte ankese n€Kdshillin e Pavarur Mbik€qyr6s n€ ShErbimin civil, ne 
"ai 

prej 30 JiGrr, nga oita e

6' obligohet Drejtoria e Inspektorateve si dhe tE em€ruarit per zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn n€ fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari iKomunds
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

NE bazE te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s s€ Kosov6s,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit, nr.
0ll0ll'5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kdrkesds sE Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komun6s, merr ket€:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe emErohet Komisioni per pranimin teknik t€ punimeve ne projektin:
"NdErtimi i aneksit td shkoll€s nE fshatin V6rmic6".Andtar6 te k6tij Komisioni
em€rohen:

l.l. ZanaBelloda,............. ..ing. i dipl. i arkr. anEtare,
1.2. Ejup Krye2iu,................ing. i dipl. i nd6rt., anetar,
1.3. Gezim GErgi,.................ing. i dipl. i elekt., anetar.

Detyrat e Komisionit do tE jene: t€ verifikoj punimet e realizuara nga ana e OE "Top
Projekt" shpk dhe te bej pranimin teknik t€ punimeve te realizuar n6 projektin:
"Nd6rtimi i aneksit t€ shkoll€s nE fshatin V€rmic6" me nr. tE kontrates 622-23-1622-
5-2-llcl l0l, aneks kontrat€s me nr. 622-24-9548-5-2-51C1494 dhe konform akteve
ligjore dhe nEnligjore ne fuqi.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds dhe tE em€ruarit per zbatimin e k€tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

2

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- TE emEruarve,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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VENDIM
P€r lejimin e mjeteve p6r bashkEfinancim

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p6r lejimin e mjeteve
financiare p0r bashk€financim nd realizimin e projektit: "Nd€rtimi i Stadiumit nE
fshatin Kabash-Has", icilibashkEfinancim eshtd ibazuarn€ nenin 5 t6 Memorandumit
tE BashkEpunimit td nEnshkruar nd€rmjet Federat€s s€ Futbollit t€ KosovEs dhe
Komun6s s€ Prizrenit 0l nr. 4lglz4 dat6 09.07.2024, klshtu q€, p6r k6t€ q€llim
Komuna e Prizrenit, n€ em6r t6 bashk€financimit per kete projekt, lejon mjetet
financiare n€ shum€ prei 249.350,00 € (dyqind e katerdhjet€ e n€n1€mije L treqind e
pesEdhjete euro).

Pjesd p€rbdr€se e k6tij Vendimi €sht€ Memorandumi i Bashkepunimit i n6nshkruar
nd€rmjet Federat€s se Futbollit tE KosovEs dhe Komunes s€ prizrenit 0l nr.4lgl24
datE 09.07.2024.

l!Y.u e lejuar, e p€rshkruar si nE ketd Vendim, do t€ b6het nga kodi buxhetor, nr.
s36l 8.

Obligohet Drejtoria e Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe
Financa pEr zbatimin e k€tij vendimi.

Ky Vendim hyn nE fuqi q0 nga dita e nEnshkrimit t€ tij.
Kryetari i Komun6s
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled lvesr

N€ baz€ tE nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, te Ligjit nr. O3/L-040, p€r Veteqeverisje

-lok_a]e 
(Gazeta Zyrtare e Republik€s sd Kosoves, n l z}/zooty, te 

'Memorandumit 
te

Bashk€punimit te nenshkruar ndermjet Federat€s s€ Futbollit t6 Kosoves dhe Komun€s s€ prizrenit
0l nr' 418/24 dat1 09-07.2024 dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s s€ prizrenit nr. 0l/01 l-5643 rc
dat€s I5.10.2008, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

2.

aJ

4.

5
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- DrejtorisE se Kultures, Rinise dhe Sportit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave.
- FFK-sE,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr. 28/2008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 p€r
Kompensimin p6r UdhEtime Zyrtare dhe Shpenzime t€ P6rfaq6simit dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes sE Prizrenit, nr.0l/011-5643 tE datEs 15.10.2008, pas kErkesds sE dr. Shpresa Gogaj,
radiologe nE QKMF n€ Komun6n e Prizrenit, kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e udh€timit zyrtar

l. Miratohet kErkesa e dr. Shpresa Gogaj, radiologe ne QKMF ne Komunen e Prizrenit,
per lejimin e udh6timit zyrtar p€r pjesemarrje n€ Kongresin Europian p€r Imazherin6
dhe Diagnostiken e Semundjeve tE Gjirit, qE do td mbahet nga data 03 tetor 2024 deri
me 05 tetor 2024, nE Lisbon€ t€ Portugalis6, keshtu qe, p€r kEtE qellim lejohet udhetimi
zyrtar, mbulimi i shpenzimeve t€ udh€timit, te akomodimit, pagesa e mEdideve dhe

shpenzimeve tC paparashikuara pEr td lartcekurEn, konform, akteve ligjore per
Udh€timet Zyrtare.

2. Nisja (shkuarja) zyrlare do t€ b€het me datdn 01 tetor 2024 dhe kthimi me 06 tetor
2024.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pikEn 1 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit dhe

mallrave e shErbimeve tE Komun€s sE Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa p6r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj

- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekur€s,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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REPUI]IIXA E r REPUBLINA KOSOVA
KOSOVA CUIIHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt. Opitina prizren
prizren Belediyesi

Xryetarl i Konur6s predsednit Opitlne
Beledlye Brqlaor
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr. 03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas k€rkes6s se Zyrds p€r Komunitete dhe Kthim, kryetari i
Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr plot€simin dhe ndryshimin e vendimit

l. Lejohet tE b€het plotesimi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr. 542124 t€ datEs 05.09.2024,
qE ka te bej me formimin dhe emerimin e Komisionit p6r shqyrtimin e ankesave t€
parashtruar ndaj listes sE p€rfituesve pdr pako ushqimore dhe higiienike t€ publikuara
nga ana e Komisionit qe ka b€r€ shqyrtimin dhe vler6simin e k€rkesave (aplikacioneve)
p€r persona fizik p€r furnizim me pako ushqimore dhe higjienike nga radh6t e

komunitetit minoritar ne Komun€n e Prizreni, k€shtu qe, nd vend td an€tares Senada
Etemi, e em€ruar si ne pik€n 1.3 te vendimit bazik, em6rohet: Bashkim Raka.i.

2. Pjes€t dera t€ Vendimit nr. 0l nr. 542124 t€ datEs 05.09.2024, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet Zyra pEr Komunitete dhe Kthim, Kryesuesi i Komisionit dhe t€ lartcekurit
p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
T

- ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim,
- Kryesuesit te Komisionit,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s se Kryetarit.

l.
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" REPUBLIKA KOSOVA

I(OSOVA CUHHURiYETi
i-lnruna e Prizrenit* Opitina Prizren

Prizren BelediYesi
!r.ryeterl i Komunos PredscdliL opitloe

BeledlYe BeEkant

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE te nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/01l-5643 tE dates 15.10.2008, pas kErkesEs sd ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim, kryetari i

Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
P€r plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet tE b6het plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 01 nr. 543124 t€ datEs 05.09.2024,
q€ ka te bej me formimin dhe emerimin e Komisionit p€r shqyrtimin e ankesave t€
parashtruar ndaj list€s sE perfituesve per dru t€ zjarritp6r ngrohje tE publikuara nga ana
e Komisionit qe ka ber€ shqyrtimin dhe vlerEsimin e k€rkesave (aplikacioneve) per
persona fizik per furnizim me dru p€r ngrohje p€r familjet skamnorE nga radhet e
komunitetit minoritar nE Komun6n e Prizrenit, k6shtu q€, n€ vend tE an€tares Senada
Etemi, e em€ruar si nE pik6n 1.3 tE vendimit bazik, em€rohet: Bashkim Rakaj.

2. Pjes6t tjeratE Vendimit nr. 0l nr. 543124 tE dat€s 05.09.2024, mbesin tE pandryshuara.

3. Obligohet ZyrapEr Komunitete dhe Kthim, Kryesuesi i Komisionit dhe tE lartcekurit
p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Totaj
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- Zyr€s per Komunitete dhe Kthim,
- Kryesuesit te Komisionit,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

, s'.
'"r.

:::;i:--?

!1,J

., 0i.- N, 6g13!^o,. @..4 L?Qz\



REPIiiILiiG E * REPUBLIKA I(OSOYA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit " Opitine Prlzren

Prizrea Belcdiyesi
f,ryetarl i Komuliis Predsednit Opitine

Beledlyl Bagtear
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sd Kosov0s, nr.2812008)dhe nenit 5l te Statutit t6 Komun€s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas k6rkes€s s€ Sindikat€s sE policis€ s6 Kosov6s, kryetari i
Komun€s, merr k€t6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet kErkesa e Sindikatds sE Policise s€ KosovEs nr. 0l-l 3-24 edates 25.09 .2024,
per lejimin e mjeteve financiare pEr mbulimin e shpenzimeve per organizimin e
loj€rave tradicionale (sportive) nc Prizren t€ cilat do t6 mbahen me dat6n 24,25 dhe 26
tetot 2024, p€r nder tE zyrtar6ve policor te r€nd nE detyr€, keshtu qe, p€r kete qellim,
dhe n€ emer t€ mbulimit t€ shpenzimeve pdr akomodimin e mysafirdve'qe marrin pjes€
ne ketE aktivitet dhe qE jan€ p€rfaqesues t€ sindikatave t€ policise nd rajon dhe me
gjer€, lejohen mjetet e nevojshme financiare.

2' Mbulimi i shpenzimeve td akomodimit lejohet p6r datat e lartcekura ne kete vendim.

3. Mjetet e lartcekura do t€ lejohen pas parashtrimit t€ faturave p€rkat6se.

4' Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ pikEn 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i ZyrEss€ Kiyetarit t6 Komun6s
dhe mallra dhe sh€rbime.

5. Obligohet Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe
Financa p€r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit rc tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir

- DrejtorisE s€ Kultur6s, Rinise dhe Sportit,
- Drejtorisd se Ekonomis€ dhe Financave,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren -Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€s,nr.2812008) nenit I paragrad 2 dhe 3 te' Rregullores Komunale
nr' 001-01 I -201 datd 03.01 .2024 p}r Kushtet, Kriteret dhe piocedurat e Ndarj.r"re Srb.rr"ncioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l tE StatutittC Komun€s s€ Prizrenit nr.0l/01 I -5643t€ dat€s
l5' 10.2008, pas shqyrtimit te kerkeses 0l -030 nr. 132976t€ dat6s 04.lO.2OZ4, t€ Shoqates s€ Strip
Artisteve "Xhennet Comics,,, kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve

KOSOVA CUDIHURiYETi
Ko.muna e Prizrenit " Opitina prizren

Prizren Belcdiyesi
i(ryetarl i Nouunes Predsednih Opiilne

Beledlye,lBaqkanr

-A{- w,9N2-*
I

l. Miratohet k6rkesa 0l-030 nr. 132976 t€ dat€s 04.10.2024, t€ Shoqat€s sE Strip
Artistdve "Xhennet Comics", per mbEshtetje financiare p6r mbulimin e shpenzimeve
rreth organizimit td FestivalitG2l Nd€rkomb€tar t€ stiipit dhe karikatures q6 do t€
mbahet kete vit ne Prizren, k6shtu q6, p6r kEtE q€llim dhe n6 em6r te mbulimit t€
pjessh€m t€ shpenzimeve rreth k6tij festivali, lejohin mjetet financiare n€ shumen prej
500 € (pes€qind euro).

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxhetii Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyrls s€ Kiyetarit t6
Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Kultures, RinisE dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe
Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
.Shaqir Totaj

i:_la

) Vendimi iu dErgohet:
- Drejtorisd s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
- DrejtorisE se Ekonomise dhe Financave,
- Shoqat6s "Xhennet Comics,, ,
- Arkives sE Kryetarit.
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REPIJBtiiiA E n REiiiEtiKA ?t0507A
KOSOVA CI'}IHURiYETi

I(omuna e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

Xryetarl i Komur0s prcdscdaiL 0pitiae
Belediye Baqhanr
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03lL-040, pEr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republik€s sE Kosov€s, nr. 2812OOB), Ligjit nr. 06rlL-O2l p€r Kontrollin e Brendsh€m t€
Financave Publike, nenit 29 t€ Rregullores MF-nr. Oll2O19 p€r Menaxhimin Financiar dhe
kontrollin si dhe Doracaku imenaxhimit financiardhe kontroltit'1mfty dhe nenit 5l te Statutitte
Komun6s sE Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 tE datEs 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr k6t€:

VENDIM
P€r formimin e Grupit Punues

Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p€r hartimin e Rregull€s s6 Brendshme dhe
Procedur€s standarde t€ operimit p6r menaxhim tE rrezikut n€ Komun€n e prizrenit.
P€r anEtard te ketij Grupi Punues, emErohen:

2

Ll.
1.2.

1.3.

t.4.
1.5.

1.6.

1.7 .

- T€ em€ruarve,
- NjAB
- Arkiv€s se Kryetarit.

Haziz Krasniqi, ...Kryesues,
Gjafer Ponik......... an€tar,
Fejsal Hoti........... .an€tar,
Idaim Kryeziu..... ...an€tar,
Marigona Ukaj.........................an€tar,
Veton Xhemaj...... ..an€tar,
Haxhere Gav a2aj..................... anEtar.

Detyra e kryesuesit t€ grupit punues dhe anEtar€ve t€ grupit punues, n€ bashk€rendim
me NjAB, €sht€ qe t'i hartoj keto dy dokumente konforme kerkesave ligjore te Ligjit
nr. 06lL-021 pEr Kontrollin e Brendsh6m tE Financave Publike, Rregullores MF-nr.
0ll20l9 p6r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin si dhe Doracaku i Menaxhimit
Financiar dhe Kontrollit (MFK) dhe pas hartimit tE draftit p€rkat6s, ti procedohet
organeve kompetente per shqyrtim dhe miratim.

3. K6shill6 Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka tE drejt€ ankese n€
KEshillin e Pavarur MbikEqyr€s nE Sh€rbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Kryesuesi dhe an€tar6t e Grupit Punues per zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj
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REPUI]IIIfi E * REPUBLIKA KOSOVA
I(OSOVA CUIIHURiYETi

i(omuna e Prizrenlt * Opitlna prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetarl i Kooun6s predsednit Opitine
Belediy; Baqkaar
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr. 03/L-040, p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun6s s€ Prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kErkesds sE Drejtorise se AdministratEs, kryetari i Komunes,
merr ket6:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes€ dhe mjeteve shtesd

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sd Administrat6s, konform k€rkes6s s€ OE -"Bajram
Ha Gashi BI"; OE "MBB Construction" shpk, te Menaxherit t€ Kontrat6s dhe Organit
Mbik€qyr€s, pEr lejimin (aprovimin) e punimeve shtesE (tE paparashikuara) dhe

mjeteve financiare shtes€ n€ realizimin e projektit: "Renovimi i objekteve t€
Administrat€s sE Komun€s sd Prizrenit", k€shtu q€, pEr realizimin e t6r6sishem te ketij
projekti lejohen (aprovohen) punimet shtes€ dhe mjetet financiare shtes6 ne shum6
prej 6.590,50 € (gjashtemijE e pes€qind e n6ntEdhjetE euro e pes6dhjet€ cent).

2. Pagesa e shumEs sE lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i behet perfituesit t€
kontrat€s s€ punes nr. prok. 622-24-2331-5-2-1, te datEs 29.05.2024 me OE -"Bajram
Ha. Gashi BI", MBB Construction" shpk.

3. Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE pik6n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i Drejtoris6 s€ Administrat€s, nr. 48450.

4. Obligohet Drejtoria e Administrat€s , Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave pEr zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomun6s
Shaoir Totai

l 

--\
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- DrejtorisE sE Administrates,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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REPUittll(A E K0S0VES* REPUBIIKA KOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
I(omuna e Prlzrenit * Opitina Prizren

Prizrea Belediyesi
Xryetarl i l(omuo6s Predscdnll Opitiae

Beledlye Baghaot
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

q

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.

0l/0ll -5643 t€ dates 15.10.2008, pas k6rkeses sE Drejtoris€ sE Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural.

kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 sE Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e

realizimit tE projektit: "lncizimi gjeodezik i infrastruktur€s sE rrugEve fushore,

parcelave ku bEhet mbjellja e pem€ve, hapja e puseve, kanaleve, stallave, sereve",

keshtu q€, p€r k€t€ qellim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave pErkatese.

2. Kontrata do tE jetE trevjegare (kontratE korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 s€ Bujq€sis€ dhe

Zhvillimit Rural- mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e BujqEsis6 dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

-t;
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- Drejtoris6 sE Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.28l2O08) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kErkes6s se Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komun6s, merr k€t6:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e furnizimit me
katdr (4) kabinete p€r kimi, fizik dhe biologji p6r nevojat e disa shkollave t€ Komunes
s€ Prizrenit, k€shtu q€, p6r k0t6 q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e
ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise sE Arsimit dhe
Shkenc6s -mallra dhe sh€rbime, nr. 13509.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit G tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totai<--nJ
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- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s ,

- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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REPiiBLiiG E * REPUBLIKA I(OSOVA
KosovA cultHURtYETi

l(omuna e Prizrehlt * Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Xryetrrl i Komua6s Predscdnil 0p6tlae
Belediye Baglanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 paragrafi g, t€ Ligjit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje
Lokale (GazelaZyrtarc e Republik6s sE Kosov6s, nr.28/2008), Ligiit nr.06/L-021 p6r Kontrollin
e Brendsh6m td Financave Publike, nenit 29 tE Rregullores MF-nr. 01l2}l9 per Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin si dhe Doracaku i Menaxhimit Financiar dhe Kontrottitin4frc; dhe nenit
5l tE Statutit te Komun€s s€ Prizrenit nr.0l/0ll-5643 t6 dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s.
merr kEte:

VENDIM
P€r caktimin e koordinatorit p6r menaxhim t€ rrezikut

l. Gjafer Ponik-UdhdheqEs i Sektorit p€r Buxhet dhe Financa n€ Komun€n e Prizrenit,
caktohet koordinator per menaxhimin e rrezikut n6 KomunEn e prizrenit.

Detyra dhe p6rgiegiesit e zyrtarit tE caktuar nE pik6n I te ketij Vendimijan€ t€ parapara
nE Ligiin nr.06lL-021 pdr Kontrollin e Brendsh€m tE Financave Publike, Rregulloren
MF-nr. 0112019 p€r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin Doracakun e Menaxhimit
Financiar dhe Kontrollit dhe akte tjera ligiore dhe n€nligjore ne fuqi.

K€shill6 Juridike: Kund6r ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese n€
Kdshillin e Pavarur MbikEqyrds n€ ShErbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet zyrtai i lartcekur pEr zbatimin e k6tij vendimi

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

2

3

orn

- Te lartcekurit,
- Organeve tjera kompetente,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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NEPUBTIKA E " REPUtsLIKA NOSOVA
KOSOVA CU}IHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt * Opitine Prizren
Prizren Belediyesi

lkyetarl i XoEuBes Predscdoik Opltioe
Belediye BaEkaar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
PEr plot€simin dhe ndryshimin e vendimit

Ndryshohet dhe plot€sohet Vendimi 0l nr. 392124 tE dat€s 27.06.2024, q€ ka t€ bej me
lejimin e mjeteve financiare per bashk€financim n€ realizimin (financimin) e projektit:
"Zhvillimi socio-ekonomik p€rmes turizmit kulturor dhe zgjerimit td hap€sirave
kulturore", i cili bashk€financim esht6 i bazuar n€ nenin 3 tE Marr€veshjes s€
Bashkepunimit (bashk€financimit) t€ lidhur mes Komun6s s€ Prizrenit, Fondacionit
Allianz dhe Autostrada Biennale, 0l nr. 331124. tE dat6s 31.05.2024, kEshtu q€, pika 4
e Vendimit bazike, ndryshohet dhe plot€sohet dhe do 16 jetE:

2. Shuma e lejuar, me k€te Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-pozicioni
investime kapitale, nr. 54679.

3. Pjesdt tjera tE Vendimit 0l nr. 392124 tE datEs 27.06.2024, mbesin t€ pandryshuara.

4. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totai

TE arl

- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Zyrtarit Monitorues tE projektit,
- Arkives sE Kryetarit.

!

ry

,-

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale, (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov€s, nr. 2812008), dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s sE Prizrenit,
nr. 0l/01l-5643 tE datEs 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr k6t6:

*l*
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

REPUBIITA E " REPUBLIKA KOSOVA
KosovA cultHuRiYETi

i(omuna e Prizrenlt * Opitina prizren
Prizren Bclcdiyesi

fryetrrl i Komun6r Predccdnitr 0p6tine
Beledlyg Baqhanr
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun6s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Zyr€s p6r Komunitete dhe Kthim, kryetari i

KomunEs, merr ket€:

VENDIM
Pdr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

l. Lejohet t€ b€het plot6simi dhe ndryshimi i Vendimit 0l/060-0063605122 tE dat€s
05.05-2022, pEr themelimin dhe emErimin e Komisionit Komunal p€r Kthim, k€shtu
q6, nE vend tE ldballka Fazlija Rama ngaZKK, e emEruar si ne pik6n l.l tE vendimit
bazik, emerohet: Derya Kala, Udh€heq€se e ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim.

2. Pjeset tjera t€ Vendimit nr. 0l/060-0063605122 tE dat€s 05.05.2022, mbesin t€
pandryshuara.

3. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim, dhe t€ lartcekurit per zbatimin e k€tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun6s
ir Totai

it
1A

t:-

I

- Zyrds p6r Komunitete dhe Kthim,
- Te lartcekurve.
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtarc e Republikes se Kosov0s, nr. 28/2008), t€ Rregullores (QRK) nr. 06/2023 perKompensimin p6r Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit teKomunes sE Prizrenit, nr.0l/0ll-5643 t€ dat6s 15.10.2008, kryetari iKomun€s, merrk6t€:

VENDIM
P€r lejimin e udhdtimit zyrtar

l' Miratohet ftesa e Ambasadds sE Shteteve t€ Bashkuara t€ Amerik€s n€ Republik6n e
Kosoves, drejtuar kryetarit te Komunes s€ Prizrenit, Shaqir Totaj, e b€r6 ne em€r t6Byros€ Arsimore dhe Kulturore tE Departamentit t€ Shtetit te shiiA, p€r pjes€marrje
n€ Forumin e Lidershipit Global t€ Humphrey 2024, si fol€si kryesoqie rbuh"n ngu
data 2l tetor 2024 deri me 25 tetor 202i nE washington, D.c n€ Shtetet e Bashkuara
tE Amerikes.

2' Nisja (shkuarja) zyrtare do te b€het me daten l8 tetor 2024 dhe kthimi me 27 tetor
2024, keshtu qE, p€r kete qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r mbulimin e
shpenzimeve t€ akomodimit per. dy 1z; iite t€ qenirimit, ndersa per oitet dera teqendrimit, organizatori i takimit do.ti mbuloj shpenzimet e akomodimit, si dhe t.;on"n
mjetet financiare p6r pages€ tE m€ditjeve si dhete shpenzimeve te paparashikuara pgr
td lartcekurin, konform kEtij vendimidhe akteve ligioie p€r Udh€tim itzynur".

3' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nd kEtE vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs s6 Kryetarit dhe mallrave e
sh€rbimeve t6 KomunEs s€ prizrenit.

4' obligohet Kabineti i Kryetarit t€ KomunEs dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari iKomun€s

o Prizren - Prizren

otaj

- Drejtoris€ se Ekonomisd dhe Financave,
- Kabinetit t€ Kryetarit,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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KOSOVA CUTHURiYETi

i(omuna e Prizrenlt * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

Xryetarl i l(omunis prcdsedaik 0oitlne
Beledlye Bagkanr
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vereqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e RepublikEs s€ Kosoves, nr. 2s/207q t€ Rregullores (eRK) per Kompensimin p€rUdh€time Zyrtare dhe Shpenzime td Pdrfaqesimii ane neriit 5 r t€ Statutit tgKomun€s s€ prizrenit,
pas k€rkeses sE Drejtoris€ sE PunEs dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunds, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e udhEtimit zyrtar

l' Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale,bazuar n€ ftes€n e
Organizates Nd6rkomb€tare "Promo Global" me ieli nE Zagreb t€ Republik€s s6
Kroacise, pEr lejimin e udhEtimit zyrtar tE Rasim Demirit, gash-kim Rakaj dhe Defrimzajmi, per n€ PodgoricE dhe.Budv€ t€ Republik€s s€ Malit te zi, me q6llim t€pjes€marrjes nE konferencen NdErkomb6tare "The Word Congress of Enterpreneus,,qE
do tE mbahet nga data l6 tetor 2024 deri me l9 tetor 2024,k'6shtu q6, p6r k6td q€llim
lejohet udhetimi zyrtar, mbulimi ishpenzimeve tE transportit dhe pagesa e m6ditjeve
p6r t6 lartcekurit.

2' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i-Komunes - pozicioni isubveniioneve dhe imallrave e sherbimeve tJZyr€s s6Kryetarit dhe Komunes s€ prizrenit.

3' obligohet Drejtoria e Punds dhe Mir6qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe
Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

- DrejtorisE s6 Pun6s dhe Mir6qenies Sociale,- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- T€ lartcekurve,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

N€ baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b G Ligiit nr. O3lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes s€ Prizrenit nr.
0l/01I -5643 tE dates 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtorise sE Administrates, kryetari i Komun€s,
morik€t6:

VENDIM

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ s€ AdministratEs, pdr lejimin e transportit t€ punetor€ve
udhetar t€ Administrat6s-sh€rbyesve civil, qE punojne nE administrat€n komunale te
Komun€s s€ Prizrenit, tE cil€t udhetojne n€ vendet e pun€s (vajtje-ardhje n€ pune),
k€shtu q6, pEr kete qellim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor-mallra dhe sh€rbime t6
DrejtorisE sE Administrates dhe Komun€s sE prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise sE Administrat€s,
- Sektorit te Prokurimit,
- Drejtorisd s€ EkonomisE dhe Financave,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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Prizren Belediyesi
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren

Komuna

- Prizren
e Prizrenit
Belediyesi

N6 bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes sE Kosov€ s, nr.28/2008;ihe nenit i t1e statutit t6 Komun6s s€ prizrenit nr.

l,[3]'JfJ'J:jffi15' 
l0'2008, pas kerteses s6 Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe rinun.uu., kryetari

VENDIM

Miratohet k€rkesa e DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave, p€r lejimin e fillimit t€procedurave pdr ofrimin e Sh€rbimeve. konsurentE ,ep.r"r* marrEveshjeve p€rsherbime t€ veganta per nevojat e Drejtoris€ s6 Ekonomiraarr" Financave, me qelimte digiitalizimit te uikiue, perhtesiji identifikimin 
" 

renJere qE kand t€ b€jn€ mepagese t€ p€rfunduara nj.t! giitha drejtorite e Komun€s, ,[rriri i rdndEve, futja nEsistemin digiitar dhe.arkiviril i ty.e,'keshty ee, pe; olie;iri, r"ioh"t shparja etenderit p€r mbledhj"T. 
_. of:Tave p.rkatese, p-er ungurii^ (pranim) e 3 (tre)konsulentEve p€r periudh€ prej 2 (dy)'viie .

2' Ky Vendim realizohet financiarisht nga buxheti i Komun€s se prizrenit-kodi buxhetormallra dhe sherbime.

3' obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe Sektori i prokurimit p€r zbatimine ketij vendimi.

Kryetari iKomun6s
ir Totaj

vl

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,- Sektorit tE prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

.j*
solt r

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumh uriyeti

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosovd s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.
0l/011-5643 td dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s sE Drejtoris€ s€ Arsimit dhe ShkencEs, kryetari i
Komun€s, merr kEte:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Renovimi i pjes€rish€m i kulmit tE objektit shkollor "Luigj Gurakuqi" n€
Nashec-Prizren", k€shtu qE, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e
ofertave pdrkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtorise sE Arsimit dhe
Shkenc€s-pozicioni mallra dhe sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorisd s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Shaqir Totaj

N6 baz6 t6 nenit.l3.dhe 58 shkronja b dhe g te Liglit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale(GazetaZyrtare e Republik6s s€ Kosove"s, nr. zg/zooqlnenit lzt6 Rregullores MF -Nr-04/2017mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik td oJe-ve dhe nenit 5l t6 statutit teKomunes se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 tE dates 15. 10.200g, [ryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr shpalljen e thirrjes publike p6r mb€shtetje financiare publike p6r projektet eOrganizatave Jo Qeveritare (OJQ), nE fushdn e kultur€s n6 Komun€n e prizrenit

I
1' l ' PEr imple.menti[il . thirrjes publike do tE zbatohen dispozitat e Rregullores MF -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t6 oJe-ve.

l'2' Mbeshtetja financiare publike pEr projektet e oJe-ve do t6 ofrohen nga Buxheti iKomunes se Prizrenit, kodi ekonomi-k subvencione n6 shum€n prej 20.000.00 €(nj€zetmij6 euro).

2
IVljetet e permendura ne nenin 1.2. rc k6tij vendimi do t6 shp€rndahen n6 bazE t|thirrjespublike per financimin e projekteve, sipas dokumentacionit fer zbatimine thirrjes, e cila dshtEpjese p€rberese e ketij vendimi dhe diipozitave t€ Rregullores MF -Nr-04 tzoil mbi kriteret,standardet dhe procedurat e financimit publik t6 OJe_ie.

3

-. 
obligohet Drejtoria e KulturEs, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dheFinancave per zbatimin e k6tij vendimi.

4
Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s

- Drejtoris€ sE Kultures, Rinis€ dhe Sportit,- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit. "':



NEPUBLIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt * Opitina Prizren
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr. 28l20OAf dne nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dates 15. 10.2008, pas kdrkes€s s€ Drejtoris€ sE Emergjenc€s dhe Siguris6, kryetari
i Komun€s, merr kEte:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ EmergjencEs dhe Siguris€, pdr lejimin e udhetimit
zyrtar tE Ramize Shala-drejtoresh e DES, p€r pjes€marrje ne punetorin€ p6r Mbrojtje
Civile, qe do t€ zhvillohet nga data 20 tetor 2024 deri me 23 tetor 2024 nE Rijek6 te
Republik€s sE Kroacis€, k€shtu q€, p€r kEtE q€llim lejohet udhetimi zyrtar,mUuliml i
shpenzimeve te transportit dhe pagesa e m6dideve pei te lartcekur€n.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne pik€n I te ketij Vendimi, do t6 sigurohet nga buxhetii Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve te Zyr6s sE
Kryetarit dhe Komunes s€ prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Emergjenc6s dhe SigurisE dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

ES*
ir Totaj
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- Drejtoris€ se Emergjenc6s dhe Siguris€,
- Drejtoris6 sE Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurEs,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE td nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr. 2812008), tE nenit 40 te Ligiit nr.04/L-175 p6r
Inspektoratin e Mjedisit, Ujerave, NatyrEs, Planifikimit Hapesinor dhe Ndertimit, nenit 6 t€
Rregullores (QRK) nr. 25/2024 per Rregullat e P6rberjes s€ Organit Kolegjial p6r ProcedurEn e
Shqyrtimit tE Ankes6s Administrative ndaj Vendimit P€rfundimtar t€ Inspektimit, dispozitave tE
Rregullores pEr Sh€rbime Publike dhe Komunale nE KomunEn e Prizrenit 001/01 l-73507 dhe nenit
5 I t€ Statutit t€ Komun6s se Prizrenit nr. 0l /01 I -5643 tE datEs I 5. 10.2008, kryetari i Komun€s, merr
Kete:

VENDIM
PEr formimin dhe p6rbdrjen e Komisionit p€r shqyrtimin e ankesave n€ rastin e

inspektorateve komunale

l. Formohet dhe em€rohet Komisioni p6r shqyrtimin e ankesave t€ parashtruar ndaj akteve
administrative t€ marra nga ana e Inspektoratit komunal t€ mbrojdes s€ mjedisit,
Inspektoratit komunal te nd€rtimit dhe Inspektoratit komunal p6r sh€rbime publike
(inspektoreve komunal) tE KomunEs sd Prizrenit. Anetar€ te ketij Komisioni em€rohen:

l.l. Arben Krasniqi,.... ..kryesues,
1.2. Artan Gashi,........ ...an6tar,
I .3. Aferdita Mormorina,................anetare.

2. Komisioni, nga pika I e ketij Vendimi, do t'i ushtrojE detyrat dhe pergiegj€site e veta
n€ pajtim me Ligjin 04/L-175 per Inspektoratin e Mjedisit, Ujerave, Natyres,
Planifikimit Hapdsinor dhe Nd€rtimit, Rregullores p6r ShErbime Publike dhe Komunale
nE Komun6n e Prizrenit 001/01 l-73507 dhe ligjet dhe aktet tjera nenligiore nE fuqi.

3. Konform nenit 6 paragrafi 4, i Rregullores (QRK) nr.2512024 p€r fuegullat e Perb€rjes
sE Organit Kolegjial p€r Procedur6n e Shqyrtimit te Ankes€s Administrative ndaj
Vendimit P6rfundimtar t€ Inspektimit, mandati i Komisionit eshte 3 (tre ) vjegar.

4. Me hyrjen n€ fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohet vendimi i kryetarit t€ Komun€s 0l nr.
609124 i dat€s 02.10.2024.

5. KEshilld Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka t€ drejt€ ankese n€
K€shillin e Pavarur Mbik6qyr€s n€ Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

6. Obligohet Drejtoria e Inspektorateve si dhe tE emEruarit p€r zbatimin e ketij vendimi.

7. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij
i Komun6s

- DrejtorisE sE Inspektorateve,
- Te emEruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit .
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REPUBI,IKA E * REPUBIIKA I(OSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Iomuna e Prizrenlt * Opitina prizren
prizren Bolediyesi

I(ryetarl i l{omunEs predscdnik 0pitlne
BeledtyT Baqtaar

*P4-N,ff|fADt%W CZ\

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikes s€ Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I t€ Statutit tE Komunes s6 prizrenit nr.
0l/01I -5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtorise s€ Administrates, kryetari i Komun€s,
merr kEt€:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris€ s€ Administrates, per lejimin e pastrimit dhe
mir€mbajdes se automjeteve zyrtare tE KK-Prizren dhe QKMF-s6, kgshtu q6, p6r k6t€
q6llim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris6 sE Administrates
dhe drejtorive tjera komunale -mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Drejtoria e Sh€ndet6sise, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ktitij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

iKomunEs

- Drejtoris€ s€ Administrat€s,
- Drejtorisd se ShEndetesis6,
- Drejtoris6 s€ Ekonomisd dhe Financave.
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkivds sE Kryetarit.



FEPiitstIKA E " REPUBLIKA KOSO',A
KOSOVA CUUHURiYETi

ilomuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Beledlyesi

Xryetarl i l(omuale Predseduil 0pitloe
Belediye Baqkanr
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik6s sd Kosov6 s, nr. 28/20081 dhe nenit 5 I tE Statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.0l/01 I -5643 t€ dat€s 15. 10.200g, kryetari i Komun€s, ,"., te,e,

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve

I' Miratohet k€rkesa p€r lejimin e mjeteve financiare per mbulimin e shpenzimeve t6krijuara rreth prides. zlrt?re.:e delegacionit nga Qyteti i Burses-Komuna orhangazi eRepublikes s€ Turqis€, t€ cil€t do ta vizitojne romunen e prizrenit nga data 25 tetor2024 deri me 27 tetor 2024, k€shtu q€, per kete qellim, dhe n€ emEr t€ mbulimit t€
shpenzimeve td akomodimit, ushqimiq dhe shpenzimeve tjera t€ paparashikuara, rrethpritjes se k€tij delegacioni, lejohen mjetet e nevojshme financiare.

2' Qellimi i vizites zyrtare te ketij delegacioni 6sht€ fillimi i bashkepunimit mes t6Komunes se Prizrenit dhe Komun6s 
-orhan 

gazi nE fushen e ekonomis€, kultures,
arsimit, etj.

3. Pjes€ pdrbErEse e k€tij vendimi do t€ jenE faturat pdrkat€se.

4' Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE pik€n I te ketij vendimi, do t6 sigurohet nga buxhetii KomunEs-pozicioni i mallrave dire shdrbim"u" dh" subvencioneve dhe transfereve iZyrcs s€ Kryetarit te Komun€s.

5' obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

i Komunes

- Drejtorisd sE Ekonomis6 dhe Financave,
- ZyrEs s€ Kryetarit,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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REPUBTIKA E i REPUBLIKA KOSOVA
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Xomuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

tkyetarl i Komuots Predscdnit Opitlnc
Belediye Brqhaar
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N€ baz€ tE nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyrlate e Republikds se Kosov€s, nr. 2812OOS) dhe nenit 5l tE Statutit te Komun€s s€
Prizrenit nr. 0li0l1-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorisd sE Bujq€sis€ dhe
Zhvillimit Rural, kryetari i Komun6s, merr k€tE:

Repu e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ sE Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r formimin e
Komisionit pEr shqyrtimin dhe vlerdsimin e aplikacioneve tE fermer€ve tE cil€t kan6
aplikuar n€ projektin: "Ngrida e pemishtes me pemE arrore,, me bashk€financim.
An€tar€ te ketij Komisioni, emErohen:

I .l . Shaban Krasniqi,.... kryesues,
1.2. Jakup Kastrati, .......an6tar,
1.3. Njazim Mustafi,..... .anEtar.

2. Detyrat dhe p0rgjegiEsite e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: t6 shqyrtoj
dhe vleresoj tE gjitha aplikacionet e fermer€ve t6 cil6t lane aplikuar ne projiltin:
"Ngritja e pemishtes me pemd arrore" me bashkefinancim, koniorm thirrjes publike
p€r aplikim, nr. l0-320-130391 tE dat6s 27.09.2024. Komisioni pas shqyrtimit dhe
vlerEsimit tE aplikacioneve t€ p€rshkruar si n€ pik6n I dhe Z te tetil Vendimi, te
vendos dhe percaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. K6shill6 Juridike: Kund6r kEtij Vendimi, pala e pak€naqur ka t6 drejte ankese n6
KEshillin e Pavarur Mbik€qyr€s n€ Sherbimin Civil, n€ afai prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural dhe te emeruarit per zbatimin e
k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomunEs

,r^
S

- Te emEruarve,
- Drejtoris€ sE BujqEsis0 dhe Zhvillimit Rural,
- Arkivds sE Kryetarit.
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N€ bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikds sE Kosov0s,nr.28/200t; dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dat6s 15.10.2008, pas kdrkeses s€ Drejtorisd s6 Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i
Komun6s, merr k6tE:

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumh

VENDIM

- DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences,
- ShMLM "Lorenc Antoni",
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e furnizimit me 2
(dy) tabela t€ menqura, 8 (tete) kompjuter dhe 1 (nje) luptop per nevojat e Shkoll6s s€
Mesme t€ LartE t€ Muzik6s "Lorenc Antoni" ne Prizren, kdsntu q6, per kete qellim
lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjne e ofertave p6rkatEse.

2. Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i ShkollEs s€ Mesme t€ Lart€ t6 Muzikes
"Lorenc Antoni" -mallra dhe shErbime, nr. 13503 , 13504,13509.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, ShMLM "Lorenc Antoni,,, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.

,.r.Kryetari iKomunes
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Prizren Belcdiyesi
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*el,* *. uJ!**m\h+UL

Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komunds sE Prizrenit nr.
01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses sE Teatrit tg Qytetit "Bekim Fehmiu", kryetari i

Komun€s, merr ket€:
VENDIM

PEr lejimin e mjeteve

1. Miratohet k€rkesa e Teatrit te Qytetit "Bekim Fehmiu" nE Prizren, per lejimin e mjeteve
financiare per pages€n (honoraret)pdr tE angazhuarit e jashtEm per shfaqjen teatrore "Ping
Pong dhe Dashuri", td autorit dhe regjisorit Butrint Paha, k€shtu q€, nE em€r td pages6s sE

angazhimit, lejohen mjetet e nevojshme financiare pEr secilin prej tE angazhuarave te jashtEm
sin€ vijim p€r:

1.1. Butrint Pasha-autor dhe regjisor, lejohen mjetet nE shum6n prej 4500 € (kat6rmij€ e
pes€qind euro),

1.2. Adhurim Grezda-kompozitor, lejohen mjetet nE shumEn prej 2.000 € (dymije euro),
1.3. Blin Mani, aktor ijasht6m, lejohen mjetet ne shumen prej 2.880 € (dymije e tet€qind e

tetddhjetE euro),
1.4. Doruntina Basha, konsulent€ e dramaturgjise, lejohen mjetet n€ shum€n prej 600

(gjashteqind euro),
1.5. Petrit Bakalli-stenograf dhe realizues i stenografisE, lejohen mjetet nE shumEn prej 3.500

€ (tremij€ e pesEqind euro),
1.6. Alma Krasniqi, kostumografe dhe realizuese e kostumeve, lejohen mjetet n€ shum6n prej

3.000 € (tremij€ euro),
1.7. Skender Latifi -dizajner i ndrigimit, lejohen mjetet nE shum6n prej 800 € (teteqind euro),
1.8. G€zim Sertollaj-koreograf i ushtrimeve plastike, lejohen mjetet nE shumEn prej I .130 €

(njemije e nj€qind e tridhjet6 euro),
1.9. Ender Shaljani-xhirues dhe fotograf i shfaqjes, lejohen mjetet n€ shum6n prej 800 €

(tet€qind euro),
1.10. Arshi Shaljani-dizajner grafik, lejohen mjetet n€ shum€n prej 800 € (tet6qind euro),
I .l l. Canan Giiner-grimere, lejohen mjetet nE shum€n prej 980 €(n€nt€qind e tet6dhjete euro).

2. Shuma e pErgjithshme q€ lejohet eshte 20.990 € (nj€zetmij€ e n€nt€qind e n6ntEdhjetd euro).

3. Shuma e lejuar, e pErshkruar si nE kEt€ Vendim, do t€ sigurohen nga buxheti i Komunes
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve -kodi nga Teatri i Qytetit (nr. 85157).

4. Obligohet Teatri i Qytetit dhe Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa pEr zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

oszlzu---7*

- Teatrit te Qytetit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives sE Kryetarit.
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REPUBTIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUITHURiYETi

i(omuna e Prizrenit " Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetarl I Koouais Predscdnlt Opithe
BeledlIe, Balkenr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s sE Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I tE Statutit t6 Komun€s s6 prizrenit nr.
0l/0ll -5643 td dat€s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtorisd se Kultures, Rinise dhe Sportit,
kryetari i KomunEs, merr k€t6:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Miratohet k€rkesa e DrejtorisE s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit , bazuar n€ k6rkes6n e
Teatrit tE Qytetit "Bekim Fehmiu" nd Prizren, p6r lejimin e udhetimit zyrtar te Burim
Mustafa -drejtor i Teatrit tg Qytetit "Bekim Fehmiu" nE Prizren, p€r pjes€marrje n€
Edicionin Kosovo Albanian Showcase, qE do tE zhvillohet nga data 29 titor 2024 deri
me 02 n€ntor 2024 nE TiranE t€ Republik6s sE Shqiperise, k€shtu qe, per k6t€ qellim
lejohet udhdtimi zyrtar, mbulimi ishpenzimeve tE transportit dhe pugiru e meditjeve
p€r td lartcekurin.

2. Shuma e lejuar, e pErshkruar si ne pikdn I t€ ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€ ZyrEs s€
Kryetarit dhe Komunes sE Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Teatri i Qytetit dhe Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

, Krvetari iKomun€s
S otaJ

- Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Teatrit te Qytetit,- ArkivEs s€ Kryetarit.
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KOS0VA CUi{HURiYETi

itomuna e Prizrenlt * Otpitina Prizren
iyesiPrizren Beled

Xryetarl i Komun6s Predsedaik 0pitlle

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

ZrB.lC.Zo?-t^
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mr. ifarmacise,
,............prof. i kimise.
............prof i matematik6s.

Komuna e Prizrenit

Belediye Bagkanr

*9L*,WfA-o,

N6 baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit ff. o3/L-040_, per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republikes sd Kosove s, nr.28/2008) dhe nenit 5 t ie statutit te (orrne, s€ prizrenit, nr.
flljgifjfi"|..ftf: l5'10'2008, pu' [e*..6' re n.";t*isJse arsimit dhe shkences, kryetari i

VENDIM
Pdr formimin e Komisionit

a Prizren - prizren

Kryetari i Komun6s
irT

Formohet dhe emdrohet Komisioni pdr pranimin teknik t6 punimeve n€ projektin:"Rregullimi i kabinetit p€r realizimin e praktik€s p.or"rionire p€r profilin: Teknik

|;;|il# 
SHMLM "Luciano Motroni'; ne prizren. anetare te ketij Komisioni

2' Detyrat e Komisionit-do tE jen6: t-6 verifikoj punimet e realizuaranga ana e oE"Triangles shpk" nga Suhare(a dhe te bej praniri" ,.[rit t6 punimeve t€ realizuar n€projektin: "Rregullimi 
-i 

kabinetit per realizim;n e prat<tit<Es profesionale p€r profilin:Teknik Dentar ne SHMLM "Luciano Motroni" ne brizren me nr. t6 kontrat€s 622-24-8354-5-2-'cr506, konform akteve rigjore arr. rerrig,".. n€ fuqi.

3' 
3"'r1-,;Tt 

Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe t€ emdruarit p€r zbatimine k€tij

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

l.l. Durim Ramadani,.....
1.2. Jusuf Kelmendi,.......
1.3. Sabit Hajdari,...........

- Drejtorisd sE Arsimit dhe Shkenc6s,- Te em€ruarve,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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